
 

 

 

 

 

6 

 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
 

Nº 133 12 de julho de 2019 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

 

Em, 11/07/2019 

 

PROCESSO nº 50600.021545/2019-87 

SELEÇÃO NACIONAL PARA PROVIMENTO DE CADASTRO DE VAGAS NO DNIT 
 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE 

INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 

disposto na Portaria nº 399, de 12 de março de 2019 e no Edital nº 7/2019, publicado no Boletim 

Administrativo nº 125, de 2 de julho de 2019, torna pública as retificações aos Anexos II e IV do 

Edital mencionado, cujas alterações estão a seguir elencadas: 

[...] 

 

ANEXO II 

 

TABELA DE PONTUAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE: 

SUPERINTENDENTE REGIONAL – DAS 101.4 
  

Cargo/função comissionado 

na Administração 

Pública: Documentos 

comprobatórios do tempo de 

experiência mínima de 3 (três) 

anos de exercício de cargo em 

comissão ou função de 

confiança na Administração 

Pública na área de interesse da 

vaga, conforme descritos nos 

requisitos da vaga (itens 2.1 e 

2.2). 

0,5 (zero vírgula cinco) 

pontos por cada ano 

completo de ocupação em 

cargo/função comissionada 

na área de interesse da 

vaga, conforme descritos 

nos requisitos da vaga 

(itens 2.1 e 2.2). 

Observar requisitos 

da vaga (itens 2.1 e 

2.2) 

3,0 (três) 

pontos 

 

[...] 

 

ANEXO IV 

 

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

 

ATIVIDADE DATA PREVISTA* 

Divulgação, inscrição e envio da documentação 01 a 16/07/2019 

Análise curricular (1ª etapa) 17 a 26/07/2019 

Resultado da análise curricular 02/08/2019 

Recursos contra o resultado da análise curricular 05/08/2019 

Análise dos recursos contra o resultado da análise curricular 06 a 09/08/2019 



 

 

 

 

 

7 

 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
 

Nº 133 12 de julho de 2019 

 
Resultado final da análise curricular após os recursos e divulgação do 

cronograma da entrevista inicial (2ª etapa) 
13/08/2019 

Realização da entrevista inicial (2ª etapa) 19 a 23/08/2019 

Período de realização da análise pela SGI/MInfra (3ª etapa) 26 e 27/08/2019 

Realização de entrevista final, caso necessário 29 e 30/08/2019 

Resultado final do processo seletivo 02/09/2019 

* As datas previstas no cronograma de atividades poderão ser alteradas à critério do DNIT. 

[...] 

 

 

 

ATOS DA AUDITORIA INTERNA 
 
 

ORDEM DE AUDITORIA Nº 10/2019/DA/AUDINT/DNIT SEDE, DE 11/07/2019 
  

Auditoria Especial 

  

1. O Auditor Chefe da Auditoria Interna do Departamento Nacional de Infraestrutura de 

Transportes – AUDINT/DNIT, no uso das suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

DESIGNAR TIAGO LOPEZ PEREIRA, matricula Siape nº 1986773, PEDRO MURGA 

VELOSO PINTO, matrícula Siape n° 017456673 e GUILHERME PRADO SILVA, matrícula 

Siape n° 2231643. para sob a coordenação do primeiro, constituir Equipe de Auditoria a fim de 

verificar contratos no âmbito da Superintendência Regional do DNIT no estado de Rondônia. 

  

2. Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data, para finalização 

do trabalho e apresentação conclusiva.  

 

 

 

ATOS DA CORREGEDORIA 
 

 

PORTARIA Nº 4788, DE 11 DE JULHO DE 2019 

 

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-

ESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15, 

inciso IV, da Estrutura Regimental aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015, 

publicado no Diário Oficial da União n°131, de 13 de julho de 2015; o art. 37, incisos II e VI, do 

Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 26, de 05 de maio de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União, de 12 de maio de 2016, e, considerando o disposto no art. 92, caput, da Lei nº 

10.233, de 5 de junho de 2001, e no art. 143 e seguintes da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, 

 

RESOLVE: 

 


